

## Geografia kl. 7

Bardzo proszę zapoznać się z prezentacjami, które zostały przez Was wykonane (każdy ma umieć w 2 zdaniach scharakteryzować przedstawiane przez Was miejsca turystyczne w Polsce). W tym celu polecam utworzenie przez przewodniczącego wspólnej grupy bądź poczty e-mail i przesłanie tam każdy swojej prezentacji. Po powrocie do szkoły zakończymy prezentacje (jeżeli to będzie możliwe) i napiszemy obiecaną kartkówkę z turystyki, usług i transportu.

Zadania powtórzeniowe do ostatnich lekcji:

bardzo proszę odpowiedzi przesłać do dnia 19.03.2020 na adres: monikazapior@gmail.com

Zadania bardzo proszę wykonać na podstawie podręcznika oraz map w nim zawartych, atlasu geograficznego, stron internetowych: <http://www.wiking.edu.pl/article.php?id=300>

W wolnym czasie polecam: <https://www.gry-geograficzne.pl/>

### 1. Opowiedz na pytania:

Pytanie	Odpowiedź
<p><i>Logistyka</i> to planowanie, realizowanie i kontrolowanie sprawnego przesyłu towarów i informacji z punktu pochodzenia do punktu konsumpcji.</p> <p>Podaj trzy cechy idealnych centrów logistycznych, czyli miejsc, w których można taki towar magazynować i przesyłać w dalsze miejsca.</p>	
<p>Podaj nazwy (symbole) dwóch autostrad w Polsce o przebiegu równoleżnikowym.</p> <p>Do każdej z nich dopisz trzy miasta, przez które przebiega.</p> <p>Wyjaśnij, jakie jest znaczenie tych dróg w transporcie i spedycji krajowej i międzynarodowej.</p>	
<p>Podaj nazwę autostrady o przebiegu południkowym.</p> <p>Jakie jest jej znaczenie w transporcie krajowym i międzynarodowym.</p>	
<p>Na podstawie opisu podaj nazwę węzłów transportowych:</p> <p>a) leży na skrzyżowaniu drogi ekspresowej S8 i autostrady. Dysponuje lotniskiem oraz dogodnymi połączeniami kolejowymi z wieloma miastami. Jest jednym z ważniejszych ośrodków transportowych w południowej Polsce;</p> <p>b) miasto położone na skrzyżowaniu dwóch autostrad. Ma doskonałą lokalizację – odległość do większości miast w Polsce nie przekracza 400 km. Łączy transport drogowy z kolejowym i lotniczym.</p>	
<p>Wymień nazwy miast, w których znajdują się największe porty lotnicze w Polsce.</p>	
<p>Wyjaśnij lokalizację rafinerii ropy naftowej w Gdańsku oraz Płocku.</p>	

<p>Podaj środki transportu, które należałoby wykorzystać do przewozu:</p> <p>a) lodówki z fabryki w Biskupicach Podgórnych k. Wrocławia do odbiorcy w Szwecji,</p> <p>b) papier biurowy od lidera w Europie: International Paper Kwidzyn k. Gdańska do odbiorcy w Niemczech.</p>	
<p>Określ czynniki, które w największym stopniu przyczyniły się do lokalizacji następujących inwestycji w obrębie obszaru metropolitarne Wrocławia:</p> <p>a) największe centrum handlowe w Polsce „Aleja Bielany”,</p> <p>b) ATM Studio, Centrum Technologii Audiowizualnych,</p> <p>c) firmy IT: Hewlett Packard, IBM, Toshiba, Siemens,</p> <p>d) przedsiębiorstwa: fabryka E. Wedel, fabryka katalizatorów BASF, Toyota – producent silników.</p>	
<p>Określ czynniki, które w największym stopniu przyczyniły się do lokalizacji następujących inwestycji w obrębie Trójmiasta i okolic:</p> <p>a) Stocznia Gdańska i Stocznia Gdynia,</p> <p>b) Polpharma S.A. w Stargardzie Gdańskim – lider produkcji leków w Polsce,</p> <p>c) Gdańskie Zakłady Nawozów Fosforowych „Fosfory”,</p> <p>d) Graal S.A. w Wejherowie – największy w Polsce producent przetwórstwa ryb.</p>	

## Zadanie domowe dla chętnych

Wyobraź sobie, że jesteś przedsiębiorcą z dużym zapleczem finansowym. Zaplanuj inwestycję w wybranej części Polski. Uzasadnij swój wybór pod względem lokalizacji oraz typu produkcji lub oferowanych usług.

